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B I L A N C I 2013
0

Nr A K T I V E T Shenime Ushtrimi
Mbvllur

Ushtrimi 
Para ardhes

I A K T I V E T  A F A T S H K U R T E R A 848,35C 141,823

1 Aktivet monetare 2.1 282,951 22,416
i Banka 168,518 0

ii Arka 114,433 22,416

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim
i Derivative
ii Aktive te mbajtura per tregetim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 2.2 565,399 119,407
i Kliente per mallra.produkte e sherbime 542,393 0

ii Debitore,Kreditore te tjere 0 0

iii Tatim mbi fitimin 7,552 119,407

iv TVSH 15,454 0

v Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4 Snventari 2.3 0 0
i Materiale e para 0 0

ii Prodhim ne proces 0 0
iii Produkte te gateshme 0 0
iv Mai Ira per rishitje 0 0
v Invetar Imet 0 0

5 Aktive bioiogjike afatshkurtera
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

i Diferenca konvertimi Aktive
ii Shpenzime te periudhave te ardhshme

II A K T I V E T  A F A T G J A T A

1 Investimet financiare afatgjata 3 0 0
i Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrolluara
ii Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje
iii Aksone dhe letra te tjera me vlere
iv Llogari /  Kerkesa te arketueshme afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 4 2,842,097 736,214
i Toka .. r / q ]
ii Ndertesa 2,191,043 / J f jn E  '
iii Makineri dhe pajisje M  i S i j
iv Aktive tjera afat gjata materiale (invetar imet) 651,054 \pc^z  7 ^ ) 4

3 Ativet bioiogjike afatgjata . W\i 9 ri. / /
4 Aktive afatgjata jo materiale

i Emri i mire
ii Shpenzimet e zhvillimit
iii Aktive tjera afat gjata jo  materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar / ' O’ /V
6 Aktive te tjera afatgjata /  £ ;

T O T A L I  A K T I V E V E  ( l  + l l )  t e
'So

3,690,447
-

878,037

'  •

J



B I L A N C I 2013

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Ushtrimi

Mbytlur

Ushtrimi

Paraardhes

I P A S I V E T  A F A T S H K U R T  R A 5 2,520,535 1,452,924

1 Derivative! 0 0

2 Huamarrjet 1,300,000 1,300,000

i Overdraftet bankare 0 0

ii Huamarrje afatshkurtra 1,300,000 1,300,000

3 Huat dhe parapagimet 5.1 1,220,535 152,924

i Te pagushme ndaj furnitoreve 686,994 0

ii Parapagime te mara 0 0

iii Te pagushme ndaj punonjesve 514,395 101,320

iv Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 19,146 11,160

v Detyrime tatimore per TAP-in. 0 12,000

vi Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0

vii Detyrime tatimore TVSH 0 28,444

viii Detyrime kontrolli 0 0

viiii Ortake. 0

ix Diferenca konvertimi Pasive 0 0

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0

5 Provizionet afatshkurtera 0 0

II P A S I V E T  A F A T G J A T A 5.2 0 0

1 Huat afatgjata 0 0
i Huamarrje rtga bankat 0 0

i i Bono te kon vertueshm e 0 0

2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0

4 Provizionet afatgjata 0 0

T O T A L I  P A S I V E V E  ( l+ ll) 2,520,535 1,452,924

III K A P I T A L I 6 1,169,911 -574,887

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) C n  ] fVf V
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) v .....■

3 Kapitali aksionar 0

4 Prinrti aksionit
;;

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) \v
6 Rezervat statutore & & 7 n T T
7 Rezervat ligjore 0 0

8 Rezervat e tjera 0 0

9 Humbjet e pashperndara -574,887 -574,887

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,744,798 0

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+ll+lll)
— .— ----

3,690,446 878,037
..............  ....



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
_______ (Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres)________________________________ 0

Nr IPershkrimi s' E lem enteve Shenime
U shtrim i U s h tr im i

31.12.2013 31.12.2012

1 Shitjet neto 7.1 3,578,026

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 7.2

3 Te ardhura nga kuotat dhe donacionet 7.3 0

4 Materialet e kosumuara 7.4 585,940 0

5 Kostua e punes 7.5 758,550 0

Pagat e personelit 650,000 0

Shpenzime per sigurime shoqerore e shendetsore 108,550 0

6 Amortizimi dhe zhvleresimet 7.6 156,243

7 Shpenzime te tjera 7.7 135,245 0

8 Totali I shpenzimeve 1,635,978 0

11 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore 7.8 1,942,048 0

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

13 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollu; 7.9

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

13.1. Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata

13.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -3,383 0

14 13.3 . Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit 0
, /0

15 13.4 . Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 7.10
f ^ j f  I ■ tv y

16 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -3,383

17 Te ardhurat dhe shpenzimet te jashtezakonshme
:

18 Fonde te paperdorura brenda vitit ushtrimor 1,938,665 0

Shpenzimet e tatim it mbi fitimin 193,866

Fonde te paperdorura brenda vitit ushtrimor 1,744,798 0
Elementet e pasqyrave te konsoliduara ....



Page 1 BILANCI SIPAS SKK 09

Pasavra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2013

Nf PERSHKRIMI Shenirm Ushtrimi
Mbyllur

Ushtrimi
Paraardhes

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

-
Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet 9.1 3,751,238 2446375
Mjete monetare (MM) te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjes 9.2 3,045,174 3,189,340
Mjete monetare (MM) te ardhura nga kuotat e donacionet
Derdhje kontribut ortaku
Subvecione per shfrytezim 9.3
Interesa te paguara 9.4 3,382
Pagesa per tatime, taksa e derdhje te ngjashme 9.5 374,402 119,407
Taksa Komune 9.6 67,745
Likujdim detyrimi 9.7 . I
Mjete monetare (MM) neto nqa veprimtarite e shfrytezimit 260,535 - 862,372
Fluksi i monetar nga veprimtarite investueset
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 452,227
Te ardhurat nga shitja e paisjeve
Interesi I arketuar 9.8
Divident I arketuar
Mjete monetare (MM) neto e perdorur ne veprimtarite investuese - - 452,227
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare ____ I ______ |
Te ardhura nga emeitimi I kapitalit aksioner 1
Arketim I huave te marra 9.10 1,300,000
Kthimi I huave te marra 9.11
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare
Dividente te paguar
Mjete monetare (MM) neto e perdorur ne veprimtarite finaciare • 1,300,000
Rritja /Renia e mjeteve monetare 260,535 14,599
Mjetet monetare ne fillim te periudhes Kontabel 22,016 36,615
Mjetet monetare ne fund te periudhes Kontabel 282,551 22,016
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KAPITALl AKSIONER QE 1 PERKET AKSIONERVE TE SHOQERISE

Shenime Shpjeguese
KAPITALI AKSIONAR

PRIMI 1 
AKSIONIT

AKSIONE 
T E 

THESARI 
T

REZERVA 
STATUTORE DHE 

LIGJORE

REZERVA TE 
KONVERTIMI 

T NE 
MONEDHA TE 

HUAJA

FITIME TE VITEVE REZERVA TE TJERA TOTAL!

PoKaclosii me 31.12.2011 -
Efekti 1 ndryshymit ne politikat kontabel -

Porieiom I rre^uJlJimr -

Fitimi neto 1 periudhes kontable -

Dividentet e paguara/deklaruara -

Trasferimi ne rezerven e detyrueshme ligjore -

Trasferimi ne rezerven e detyrueshme statutore -

Rezerva te tjera -

Emetimi 1 Kapitalit Aksioner -

Po®ici©m me 01.01.2013 - - - - - - 574,887 - 574,887
Efekte te ndryshymit te kurseve te kembimit gjate konso'idimit -
Fitimi neto 1 periudhes kontable 1,744,798 1,744,798
Trasferimi ne rezerven e detyrueshme ligjore - - -
Krijimi 1 rezervave te rivleresimit -

Kapitalizimi 1 fitimit te pashperndar dhe rezervat -
Dividentet e paguara -
Emetimi 1 kapitalit aksionar -

Aktivet e Qarkmlluse -
Po*:icB€>iai me 31.12.2013 - - - - - 1,169,911 - 1,169,911
Pasqyra e ndryshymeve ne kapital paraqe; veijmas:

a) Fitimin ose humbjen netote periudhes kontable

b)Te ardhura! dhe shpenzimet qe jane regjistruar direkte ne rezervat e kapitalit ,ne peputhje me pohtikai k’cjrrtaljle te kerkuara nga SNK te tjera (Psh ndryshymet ne rezervat e konvertimit te njesive te kontrolluars te huaja)

c)Efektet e ndryshymit te politikave komable ne zerat e kapital it(psh regullimi retrospektiv I fitimeve te pashperndVa si rezultat I zbatimit te nje SNK-je te re)

vyiV\
- u' I

d)Efektin e regullimit te gabimit ne zerat e kapitalit

e)Kontributet nga aksionerei ne kapital

1)Shperndarja e kapitalit tek aksioneret (psh pagesat e dividenteve) V vn V  j
g)Veprimet me aksionet e thesarit ' \ :>y
h)rritja dhe pakesimi I rezervave(duke perfshire ndryshymet ne rezerven ligjore.statutore dhfe^ezerva te tjeraj . . / '  

l)Veprimet e tjera ekonomike me efekt ne zerat e kapitaiit



NR A K T I V  ET Shenime Dhjetor 31,2013 Dhietor 31,2012 I
1 AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktivet monetare 282,951 22,416
Banka dhe institucione te tjera financiare 51 168,518 -

Viera monetare ne tranzit 511

Viera monetare ne tranzit, ne leke 5111

Viera monetare ne tranzit, ne monedha te huaja 5114 168,518 -

Viera monetare ne banke 512 168,518 -
Viera monetare ne banke, ne leke 5121 168,518
Viera monetare ne banke, ne monedha te huaja 5122

Arka 53 114,433 22,416
Viera ne arke 53 114,433 22,416

Viera monetare, ne leke 5311 114,433 22,416
Viera monetare, ne monedhe te huaj 5340

Viera te tjera ne arke 532

Puiia tatimore 5321

Bileta 5322

Viera te tjera 5323

Hua dhe letra me viere te borxhit deri ne tre muaj 54

Hua te dhena 541

Hua, ne leke 5411

Hua, ne monedhe te huaj 5412

Totali 1 282,951 22,416
2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Kiient per matira.produkte dhe sherbime 411 542,393
Parapagime te dhena 418

Debitor te tjere,kreditor te tjere ( teprica debitore) 467

Tatim mbi fitimin ( teprica debitore) 444 7,552 119,407
Tatim mbi te ardhurat personate ( teprica debitore) 442

Tatim te tjera mbi punonjesit ( teprica debitore) 443

Tatim ne burim ( teprica debitore) 449

Shteti TVSH per tu mare 4454 15,454
Te tjera tat per tu pag dhe per tu kthyer ( teprica deb) 447

Tatim te shtyra ( teprica debitore) 448

Furnitor per mallra.prod. dhe sherbime ( teprica deb) 401

Huadhenle afatshkurtra 469

Qera financiare (afatshkurtra dhe ka teprice debitore) 460

Diferenca konvertimi Aktive 476

Zhvleresim 1 te drejtave dhe detyri (llogarite analitike) 49

Total! 2 565,399 119,407



Page 2 BILANCI SIPAS SKK 09

Inventari
Materjale 31 - -

Materjale te para 311

Materjale te tjera 312

Materjale ndihmese 3123

Lende djegese 3124

Pjese nderimi 3125

Materjale amballazhi 3126

Materjale te tjera 3127

Prodhim ne proves 33

Prodhim ne proves 331

Punime ne proves 332

Sherbime ne proges 333

Zhvieresim 1 prodhimeve ne proges 393

Produkte 34 -
Produkte te gatshme 341

Produkte te ndermjetme 342

Nenprodukte dhe produkte mbeturine 347

Zhvieresim 1 produkteve te gateshme 394

Mallra 35

Zhvieresimi 1 mallrave dhe produkteve per shitje 395

INVETAR1IMET 376

Totali 3 - ■
5 Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje
6 Parapagime dhe shpenzime te tjera

486 Shpenzime te periudhave te ardhshme 486

481 Shpenzime te liogaritura 481

483 Interesa aktive te liogaritura 483

487 Te ardhura te tiera 487

Totali 6 - -

i i t s h k w t r a  < i+ 2 * 3 + 4 * s + 6 = o 848,350 141,823

II AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata

Klient per mallra,produkte dhe sherbime d ie s . A la tg j4 11

Premtim pag. arket ( behen shitje me ieshim premtim pag) ciles. A ta tg j4 1 3

Klient per aktive afatgjata d ie s . A la tg j 414

Te drejtat per tu arketuar nga progeset gjyqesore ciles. A ta tg j4 16

Parapagime te dhena d ie s . A la tg j 418

Debitor te tjere,kreditor te tjere ( teprica debitore) d ie s . A fa tg j 467

Dividente per tu paguar d ie s . A fa tg j 45

Tatim mbi fitim in ( teprica debitore) d ie s . A la tg j 444

Tatim mbi te ardhurat personate ( teprica debitore) d ie s . A la tg j 442

Tatim te tjera mbi punonjesit ( teprica debitore) d ie s . A la tg j 443

Tatim ne burim ( teprica debitore) d ie s . A la tg j 449

Shteti TVSH per tu mare ciles. A la tg j 4454

Te tjera tat per tu pag dhe per tu kthyer ( teprica deb) d ie s . A la tg j 447

Tatim te shtyra ( teprica debitore) d ie s . A la tg j 448

Furnitor per mallra,prod, dhe sherbime ( teprica deb) ciles. A la tg j 401

Furnitor peraktive afatgjataf teprica deb) d ie s . A fa tg j 404

Huadhenie afatshkurtra ciles. A la tg j 469

Zhvieresim 1 te drejtave dhe detyrimeve( ilogari analitike) d ie s . A la tg j 49

Totali 1 - -

2
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Aktive afatgjata materjale
Toka, troje, terene 211

Zhvleresimi per tokat 2911

Ndertesa 212 2,191,043
Zhvleresim per ndertesat 2912

Amortizim i per ndertesave 2812

Instalime teknike.makineri, pajisje.instrumen dhe vegla pune 213

Zhvlersim Inst tek,makin, pajisje.instrumen dhe vegla pune 2913
Mjete trasporti 215
Zhvleresim per Mjete trasporti 2915
Amortizim Inst tek.makin, pajisje,instrumen dhe vegla pune 2813
Amortizim per Mjete trasporti 2815
Te tjera Aktive Afatgjata materjale 218 807,297 736,214

Mobilje dhe pajisje zyre 2181 627,297 556,214
Pajisje informatike 2182 180,000 180,000

Aktivet prod him ne proces 232
Zhvleresim per te tjera Aktive Afatgjata materjale 2918
Amortizim per te tjera Aktivet Afatgjata materjale 2818 156,243

327 Inventari imet dhe amballazhe s h ife r  e kons ide  327

Totali 2 2,842,097 736,214
3 Aktive biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata biologjike 24
Amortizimi 1 Aktiveve Afatgjata Biologjike 284
Zhvleresimi 1 Aktiveve Afatgjata Biologjike ne proves 293
Totali 3 - -

4 Aktive afatgjata jo  materjale
Emeri 1 mire 201
Amortizim i 1 emrit te mire 2801
Zhvleresimi 1 emerit te mire 2901
Kongensione.te drejta te ngjashme,ligenca dhe te ngjashme 205
Amortizim i Kongen,te drejta te ngjash,ligenca dhe te ngjash 2805
Zhvleresimi Kongen.te drejta te ngjash,ligenca dhe te ngjash 2905
Te tjera Aktive Afatgjata jo  materjale 208
Amortizim i Te tjera Aktive Afatgjata jo  materjale 2808
ZhvleresimiTe tjera Aktive Afatgjata jo  materiale 2908
Totali 4 - -

5 Ortake -  kapital i  nenshkruar, i  kerkuar, i  paderdhur 4562 -
6 Aktive te tjera afatcyata

■ ti
m M h i k m M m ^ r e j A T A  - a m s *4 *s + 6  * w  

TO TAL! f  AKTIVE V E  (1*11)
■ ;■ i- ' 

V .

2,842,097

3,690,447
736,214

878,037

3
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DETYRIME DHE KAPITALI Shenime Dhjetor 31,2013 Dhjetor 31,2012
I D  E T Y R IM  E T  A F A T 8 H K IJ I IT R A

Derivativet 55
Vlerat negative (detyrimet) 5512

Totali 1 - -
Huamarjet
Llogari bankare te zbuluara (overdraftet) 519
Hua te mara 542

Hua( ne leke) 5411
Hua( ne monedha te huaja) 5412

Letra me vlere te borxhit 544
Letra me vlere te emetuara ( ne leke) 5441
Letra me vlere te emetuara ( ne monedha te huaja) 5442

Bankat
Te tjere titu j 4613

Kesti 1 llogaritur 4681
Interesi 1 llogaritur 2341 . -
Interesa pasive te Hogaritura 434
Te tjera titu j bo no te konvertuara 4612

Bonot 4682
Prim i 1 Bonove 1016107
Zbritja e bonove 4682/01/02

Totali 2 - -
3 Huat dhe parapagimet

Huamarjet A fatshkurtra 468 1,300,000 1,300,000
Furnitor per mallra,produkte dhe sherbime 401 686,994

rivet t- tlarkultusc Shuma te arketuara per porosi 409
Furnitor per aktive afatgjate 404
detyrime ndaj punonjesve 42

Paga dhe shperblime 421 514,395 101,320
Paradhenie per punonjesit 423

Detyrime per sigurime shoqerore 43
Sigurime shoqerore dhe shendetsore 431 19,146 11,160
Organizma te tjere shoqeror 437
Detyrime te tjera 438

Shteti Tatim Taksa 44
Akciza 441
Tatim mbi te ardhurat personate 442 12,000
Tatime te tjera per punonjesit 443

Tatim mbi fitim in 444
Shteti TVSh per tu paguar T 4453 28,444
Tatim te tjera per tu paguar dhe per tu kthyer ( tep kredit) 447
Tatim te shtyra( tep kredit) 448
Tatim ne burim 449

Te drejta dhe detyrime ndaj aksionerve ( tep kredit) 455
Te drejta ndaj pronarve per kapitalin e neneshkruar ( tep kredit) 456
Dividente per tu paguar 457
Qira financiare 460

Detyrime per blerjen e ietrave me vlere 464
Debitor te tjere,kreditor te tjere ( tep kredit) 467

Diferenca konvertim i Pasive 477
Parapagime te mara 409

Totali 3 2,520,535 1,452,924
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -

Grantet 466
Grante Afatshkurtra 4661

Interesa pasive te Hogaritura 484
Te ardhura te periudhave te ardhshme 488

5 Provizionet afatshkurtra 463

( 1*2 +3+4+591) i 2,520,535 1,452,924

i
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KAPITALI
pasqy konsol

pasqy Konsol

pasqy konsol 101

574,887

3,690,446

4681 
4688 
1611 

~ 1618 
4683

46831
46832

II ET¥11I M ET AFATGJATA
DETYRIMET AFA TGJA TA
Huat afatgjata
Huamar jet A fatgjata 

Bankat
Interesa te matur u a r ___
Obligaciqnet__
Prim i i obligacion it______ _____ _____
Te tjera titu j- Bono te konvertueshem  
Prim i I bonos 
Zbritja  e bonos

Total 1

2,520,535

^Para^a^imeJ^mar^ 
Totali 2

U l  / KAPITALIT (III)

W A U  / DETYRYMEVE DHE KA P ITA LIT  (!+  I l+ lll)

Huamarje te tjera afatgjata__
Te drejta e detyrime ndaj apjes t g rup ( teprica kreditore)
Te drejta e detyrime ndaj aksionerve ( teprica kreditore) _
Te drejta ndaj pronarve per kape neneshk( teprica kreditore)
Dividente per tu paguar__________________________________
Detyryme per blerjen e letrave me vlere
Debitor te tjere,kreditor te tjere ( tep k r e d i t ) ___ __________
Furnito r per  mallra,produkte dhe sherbime 
Premtim pagesa te pagueshme 
fu rn ito r per aktive afatgjate

3 Provizine afatgjata
4 Grante dhe te ardhura te shtyra 

Interesa pasive te shtyra 
Te ardhura te periudhave te ardhshme

Aksionet e pakices___ __________ ____ _____
Kapita li Qe I perket aksioneve te shoqerise meme
Kapi ta li Aksiona r_____

Kapitali neneshkruar I papaguar 
K apita li paguar

Prim i f aksionit_____________
Rezerva nga riv leresim i
Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
Rezerva_____________________

___1061 Rezerva iigjore
1062 Rezerva Statutore_

__1068 Rezerva te tjera
Fitim et e pashperndara 

Fitimet(humbjet) e v itit ushtrim or__

2
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ZERAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE Referenca
Lloqarive Dhjetor 31,2013 Dhjetor 31,2012

m im & o  ........ ■ ■ -
Shitje produkte te gatshme 701
Shitje mallra 705
Te:ardhura.te tjera nga Veprimtarit e. shftytezlmit 3,576,026 ■
Shitje produkte te ndermjetme 702
Shitje nenprodukte dhe produkte mbeturine 703
Dorezim punime dhe sherbime 704 3,578.026
Shitje materiale fi.irnitura.sh 707
Te ardhura nga veprimtari anekse 708
Qira 7081
Komisione e ndermjetesime 7082
Transport per te tretet 7083
Venie personeli ne dispozicion te te treteve 7084
Te tjera 7088

1 1 • ...........  1 11 ; 1 y . .
. . . . . 714 •

1 1 - M , • • ---------------------------------------------- ;------------------------ ' 73
• ; . '

Te ardhura nga kuotat e anetaresimit
Financime nga donatoret 
Te ardhura nga dhuratat e regjistrimet

TE ARDHURA TE TJERA.TE ZAKONSHME 75 *

Kuota -  pjese e subvencioneve per investime 751
Te ardhura nga shitja e aktiveve te qendrueshme 752

Te ardhura te tjera nga veprimtarit e shfrytezimit 754

Kerkesa per arketim te rikuperuara 756
Interesa te fituara
Huamarrje

S g 'M o S 'lr V ^ ' 1-------------- --- -------------------------------- ------------------------------ ---------------------- --

60
60

3,578,026
585,940 _

Blerje materialesh te para 601
Blerje materialesh te tjera te stokueshme 602
Ndryshimi i gjendjeve te materialeve te para 603
Ndryshimi i gjendjeve te mallrave 6031
Ndryshimi i gjendjeve te mallrave 6035
Blerje, energji, avull, uje 604 585,940
Blerje mallra 605
Blerje te pastokueshme, materiale, furnitura 606
Nentrajtime qe perfshihen direkt ne punimet ose produktet e fabrikuara 607
tjera 608
Kosto a p'unes 64 758,550 -
Pagat e personelit 641 650,000
Kuota te sigurimeve shoqerore dhe perkrahjes shoqerore 644 108,550
Kuota te tjera per organizmat shoqerore 645
Shpenzime te tjera "  648
Amortizing dhe zhvleresime 68 156,243 -
Amortizime dhe shuma te parashikuara te shfrytezimit 681
Amortizime te aktiveve te qendrueshme 6811 156,243
Shuma te parashikuara per zhvleresimin e aktiveve te qendrueshme 6812
Shuma te parashikuara per zhvleresimin e aktiveve qarkulluese 6813
Shuma te parashikuara per rreziqe e shpenzime 6815
Kuota pjese e shpenzimeve per t’u shperndare ne disa ushtrime 6816 _
Shuma te parashikuara per aktivet financiare ~ 686 ~
Shuma te parashikuara per zhvleresimin e aktiveve financiare te qendrueshme 6862
Shuma te parashikuara per rreziqe e shpenzime 6864
Shuma te parashikuara per zhvleresime te aktiveve financiare qarkulluese 6865
Shuma te parashikuara te jashtezakonshme 687

1
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jShpenzlmste 135,245 -
PUNIME E SHERBIME NGA TE TRETET 61
Nentrajtime te pergjithshme 611
Qira 613
Mirembajtje dhe riparime 615 62,000
Prime te sigurimit 616
Studinie dhe kerkime 617
Te ndryshme 618
SHERBIME TE TJERA 62
Personel nga jashte njesise ekonomike 621
Pagesa te ndermjeteseve dhe honorare 622
Pagesa per koncesione, patenta, licenca, marka, te drejta dhe vlera te ngjashme 623
Reklame, publicitet 624
Transferime, udhetim e dieta 625
Shpenzime postare dhe telekomunikacion 626

ITraasporte 627
iSherbime bankare 628
TATIME, TAKSA DHE DERDHJE TE NGJASHME 63
Tatim mbi qarkullimin dhe akciza 631 67.745
Tatime e taksa e derdhje te ngjashme te lidhura 632
Taksa regjistrimi 633 5,500
Te tjera tatime e taksa 638
SHPENZIME TE TJERA TE ZAKONSHME 65
Vlera kontabel e aktiveve te qendrueshme te shitura 652
Subvencione e ndihme te dhena 653
Shpenzime per pritje e dhurata 654
Humbje nga mosarketimi i kerkesave mbi te tretet 656
Penalitete, gjoba e demshperblime 657
TE tjera shpenzime rrjedhese 658

Totali 1 shpenzimeve( shuma 8 deri 11) 1,635,978 -
Fitiml &pb huriibja nga veprimtarla' kryesore 7-12 1,942,048 ■
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhura nga pjesemarrjet 761
Shpenzime per interesa 661 3.383
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarjet
Te ardhura nga shitja e aktiveve te qendrueshme financiare 762
Vlera kontabel e aktiveve te qendrueshme financiare te shitura 662
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare :
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te tjera financiare afatgjata
Te ardhura nga aktivet financiare te qendrueshme te tjera nga pjesemarrjet 763 ” 7  ~
Te ardhura nga letrat me vlere te vendosjes 764
Plusvlera nga shitja e letrave me vlere te vendosjes 765
Minusvlera nga shitja e letrave me vlere te vendosjes 665
Te ardhura dhe shpenzime nga interesi
Te ardhura nga interesat 767
Fitime (Humbje)nga kursi kembimit
Fitime nga shkembimet valutore 766
Humbje nga shkembimet valutore 666
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Te ardhura financiare te tjera 768
Shpenzime financiare te tjera 668
Totali I te ardhuravedhe sfipenzimeve te tjera financiare 3,383 -
T&ARjb'rtUBA': DHE SHRENAME TE JASHTEZAKONSHME 77-67 - -
Demshperblime dhe rikuperime per demtimet nga fatkeqesite 771
Demshperblime te tjera 772
Te ardhura nga veprimtarite e mbyllura dhe ndryshimet e tjera te strategjise 773
Fitime me gabime te lejuara ne ushtrimet paraardhes 777

JTe ardhura te tjera 778
Shpenzime nga fatkeqesi te ndryshme 671
Shpenzime nga shpronesime dhe masa te tjera te autoriteteve shteterore 672
Shpenzime nga ndryshime te strategjise (mbyllje e veprimtarise etj.) 673
Humbje nga gabime te lejuara ne ushtrimet paraardhese 677
Te tjera 678"
Fitimet (humbjet) e vitit ushtrimar (BRUTO) 1,938,655 -

|Tatime mbi fitimet 694 193.866
j Fitimet(humbjet) e vMil ushtrimor (NETO ) " 121

W i t  u s h tr im o r  (  FITIMI SIPAS B IL A N C IT ) | 121 1,744,798 ... ,1

2



0

REZULTAT! TATIMOR

Humbje e mbartur

Nga viti X

Nga viti Y

Nga viti X

1,938,665SO?''

1,938,665

1,938,665

193,866

SHENIME
Referenca

Llogarive Dhjetor 31,2013

Amortizime tej normave tatimore

Shpenzime pritje e dhurime tej kufirit tatimor

Gjoba, penalitete, demshperblime

Provizione qe nuk njihen nga dispozitat

Amortizime shpenzime per tu shperndare 

Te tjera shpenzime te panjohura (pa fatura) 

Shpenzime per interesa



PASQYRA E AMORTiZiMST PER EFEKT FflSKAL
0

Nr.
Rend E M E R T 8 M I

Perqindjja 
Amortizi 
mit Sipas 

Liqjit

Amortizinn I 
mbartur 2012

Shuma e 
Amortizinmit 

Vjetor per Efekt 
Fiskal

Shuma e 
Amortizimit 

Vjetor per Efekt 
T reatar

Diferemca ne 
Fitimin Tatimor

Pakesim 
amortizimi per nx. 

Jashte perd

T o ta li! 
amortizimit 2013

A B 1 2 3 4 5=3-4 6 7=2+4-6

1. Ndertesa 5% - - - - - -

-

2. Makineri dhe paisje 20% - - -

- -

3. SVIjete transporti 20% - - - -

- -

i 4 - Paisje zyre 20% - 45.000 45;000 - - 45,000

. - -

5. Inventar ekonomik 20% -  V 111,243 111,243 - - 111,243

'  r  - -

TOTALI - 156,243 156,243 - | 156,243



S H E N IM E T  S H P J E G U E S E

© Politika kontabel

Shoqeria “Ersi M” s h p k ,  per hartimin e pasqyrave financiare 
per periudhen 01/01/2013-31/12/2013 eshte mbeshtetur ne 
Standartet Kombetare te Kontabilitetit te Shqiperise.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres 
dhe eshte hartuar sipas te drejtave dhe detyrimeve te 
konstatuara.
Pasqyra e fluksit te parase eshte paraqitur me metoden 
direkte.
Mjete monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vleren 
e drejte.
Kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtra jane paraqitur 
me vleren e tyre neto te realizueshme.
Detyrimet tatimore afat shkurtra jane paraqitur me vleren e 
tyre neto te realizueshme.

Fitime / humbja e vitit financiar eshte e barabarte me fitimin 
e raportuar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 
Pasqyrat financire krahasuese te vitit 2013 jane pergatutur 
sipas kerkesave ekzistuese te kontabilitetit.

Te gjitha pasqyrat jane te shoqeruara me pasqyrat 
perkatese analitike qe kane te dhenat e hollesishme

H A R T U E S I

-i


